
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 20.01.2026                                                                                                             № 32 
 
О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области 
от 23.12.2024 № 1425 
 
 

В соответствии с ч. 3 ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера 
платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений  
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда», Уставом городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск 

Ярославской области от 23.12.2024 № 1425 «Об утверждении Положения о расчете 
размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)» изменение, изложив 
приложение 3 «Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в городском 
округе город Рыбинск Ярославской области» в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские известия» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2026. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации по городскому хозяйству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск          Д.С. Рудаков   



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 20.01.2026 № 32 

 
 

РАЗМЕР 
платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного 

и муниципального жилищного фонда в городском округе  
город Рыбинск Ярославской области 

 
 

(руб. на 1 кв. м. общей площади жилого помещения в месяц) 
 

Жилые помещения 

Имеющие  
все виды 

благоустройства 

Имеющие  
не все виды 

благоустройства 
Неблагоустроенные

Месторасположение дома 

Другие 
этажи 

Первый  
и последний 

этаж 

Другие 
этажи 

Первый  
и последний 

этаж 

Другие 
этажи 

Первый  
и последний 

этаж 
Район Центр города: 
Бульварная ул;  
Волжская набережная ул.:  
от ул. Луначарского  
до ул. Братьев Орловых;  
ул. Герцена: от ул. Бородулина  
до ул. Свободы; Карякинская ул.; 
ул. Кирова; ул. Кольцова; 
Крестовая ул.:  
от ул. Луначарского  
до ул. Свободы;  
ул. Луначарского;  
ул. Плеханова; ул. Пушкина;  
ул. Радищева:  
от Румянцевской ул.  
до ул. Свободы; ул. Свободы; 
ул. Яна Гуса; прос. Ленина:  
от ул. Свободы до ж/д переезда 

21,93 21,34 21,34 20,76 1,58 1,52 

Район Центр города - 
остальные улицы;  
район Северный поселок,  
район Скоморохова гора;  
район Центральная промзона;  
район Восточный поселок 

21,34 20,76 20,76 19,98 1,52 1,48 



3 

Жилые помещения 

Имеющие  
все виды 

благоустройства 

Имеющие  
не все виды 

благоустройства 
Неблагоустроенные

Месторасположение дома 

Другие 
этажи 

Первый  
и последний 

этаж 

Другие 
этажи 

Первый  
и последний 

этаж 

Другие 
этажи 

Первый  
и последний 

этаж 
Микрорайоны «Веретье -1»; 
«Веретье-2»; «Веретье-3»; 
«Веретье-4»; Прибрежный 
район; район Западный 
поселок, Гагаринский район; 
район Мариевка; Софийский 
район; Зачеремушный район; 
район Юго-западная промзона; 
район Пузырево; район 
Веретьевская промзона;  
район Тоговщинская промзона; 
район Южная промзона 

20,76 19,98 19,98 19,40 1,48 1,43 

Запахомовский район,  
район поселок Копаево,  
район поселок Переборы; 
район Волжский поселок; 
район Заволжье-1;  
район Заволжье-2;  
район Волжская промзона; 
район Черемховская промзона; 
Кстовский район;  
район Восточная промзона 

19,98 19,40 19,40 18,82 1,43 1,37 

Район поселок Завода 
гидромеханизации;  
район поселок ГЭС-14;  
район Ягутка;  
микрорайон Кирова; 
Левобережный район;  
район поселок Балобаново; 
район Переборская промзона; 
район Путейная промзона; 
район Копаевская промзона; 
район Заволжская промзона; 
район Жуковка;  
Приморский район;  
район Гэсовская промзона 

18,82 18,04 18,04 17,46 1,33 1,29 

 
 
Начальник управления экономического 
развития и инвестиций             И.А. Мещеряков 


